
鹿沼市立みどりが丘小学校 1 年 学年だより  ４月号  

 

 

 

. 

 

 

  
     

 

 

  

ご入学おめでとうございます 

気持ちのよい春風の中、入学式を迎えました。ピカピカのランドセルを背負い、小学生になる期待と喜び

で、目を輝かせている一年生。ご入学を心よりお祝い申し上げます。 

 これからの学校生活で「学校は楽しいところだ。」「勉強っておもしろいな。」と、笑顔でのびのびと、自分

らしさを磨いていけるように、担任一同精いっぱい努力してまいります。保護者の皆様のご支援とご協力を

よろしくお願いいたします。 

 

行事予定   学習予定              
 

 

                     

 

               

       

  

 

 

                          

                                    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ こくご   いいてんき おはなしたのしいな 

えんぴつとなかよし 

どうぞよろしく なんていおうかな  

こんなものみつけたよ 

うたにあわせてあいうえお 

○ さんすう なかまづくりとかず 

○ せいかつ せいかつかが はじまるよ 

わくわくどきどきしょうがっこう  

○ おんがく うたって おどって なかよくなろう 

○ ずこう   すきなもの いっぱい  

ねんどとなかよし 

クレヨンやパスとなかよし 

○ たいいく からだほぐしのうんどうあそび 

 

☆教科書やノートなど、毎日の荷物は１年生には重

く感じることと思います。そこで、毎日使うもので

はない教科の教科書は学校でお預かりし、その都度

配って授業を行うこととします。基本、国語と算数

の教科書とノートを持ってくるようにしてくださ

い。また、図工で工作などを行うときは、事前にお

知らせいたしますので、材料を持ってきていただき

ます。よろしくお願いします。 

 

◎学校で預かる教科書など 

・生活 ・音楽 ・図工 ・道徳 他 

 

１２日（水） 入学式 

１３日（木）～１４日（金） 

 １年生早帰り（１３：００下校） 

 身体計測 

１７日（月）登校班編成・安全教室 

      一斉下校（１～６年下校） 

１８日（火）1・２年下校 

１９日（水）一斉下校 

２０日（木）視力・聴力検査 

１・２年下校 

２１日（金）授業参観・学年懇談 

特別日課（１４：０５一斉下校） 

２４日（月）～２８日（金） 

   確認訪問（１４：０５一斉下校） 

 

☆下校について 

毎日の下校時刻は、曜日や行事の有

無で変わります。下校時刻一覧表で、

よくご確認ください。 

 

☆年間の行事予定表は保存しておい

てください。予定が変わるときには、

その都度、学校からお知らせします。 

 

TEL0289-65-4844  学校ホームページ 



☆お知らせ☆ 
○準備するものについては、保護者説明会資料や入学式で配布した資料をご覧ください。 

 

○子どもたちが連絡帳を書けるようになるまで、次週の予定やお知らせのプリントを配布します。

持ち物などはそれを見てご準備ください。また、ご不明な点は学校や各担任まで遠慮なくご連

絡くださいますよう お願いいたします。 

 

○誰のものか自分にも周りの友達にもきちんとわかるように、持ち物にはひらがなで見やすく名

前を書いてください。 

 

○何もかもが新しい学校生活です。楽しいながらも緊張が続き、疲れて帰ることと思います。ご

家庭では、十分に休養させ、ゆったりと過ごさせてください。 

 

○おうちの方々も、小学校生活のスタートを迎えて、様々なご心配が出てくるかと思います。連

絡帳等を通してご相談いただきながら、一緒に子どもたちの成長を目指せればと思います。 

 

☆先生方の紹介☆ 

 一年間、このメンバーで１年生にかかわっていきます。 

どうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１組 山口 亜紀子（やまぐちあきこ） 

 ご入学おめでとうございます。 

子どもたちが安心して 楽しい学校生活を

送れるように、温かいクラスにして 

いきたいと思います。 

どうぞよろしく 

お願いします。 

 

２組 八木澤 優伍（やぎさわゆうご） 

 ご入学おめでとうございます。 

毎日たくさん遊んで、たくさん学んで、子ど

もたちと共に 明るく楽しく 

過ごしていきたいと思います。 

どうぞよろしく 

お願いします。 

１年支援 大橋 浩子（おおはしひろこ）        

 ご入学おめでとうございます。 

１年生が、毎日楽しく 小学校生活が送れる

ように支援していきたいと思います。 

どうぞよろしく 

お願いします。 

 

どの組とも、書写の時間は教務の 

諸橋（もろはし）先生が教えてくだ

さいます。 

３組 金子 紀子（かねこのりこ）        

ご入学おめでとうございます。 

子どもたちが笑顔をたやさず、仲よく楽しく

元気よく過ごすことができるように 

していきたいと思います。   

どうぞ、よろしく 

お願いします。 

 


